

شواهد حاکی از رقابتی بودن و مشارکت بالا در انتخابات پیش رو است

فرماندار اصفهان گفت: شواهد حاکی از رقابتی بودن و مشارکت بالا در انتخابات پیش رو است که امیدواریم با همکاری یکدیگر بتوانیم انتخاباتی باشکوه و در تراز اصفهان برگزار کنیم. به گزارش مهر، محمدعلی احمدی در نشست مشترک هیئت نظارت و هیئت اجرایی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در شهرستان به ریاست فرماندار اصفهان پیرامون بررسی شعب اخذ رأی و معرفی مسئولان پیشنهادی برخی از ستادهای مناطق اظهار کرد: شواهد حاکی از رقابتی بودن و مشارکت بالا در انتخابات پیش رو است که امیدواریم با همکاری یکدیگر بتوانیم انتخاباتی باشکوه و در تراز اصفهان برگزار کنیم. او در این نشست، با بیان اینکه ترکیب ستاد انتخابات شهرستان در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را برای انتخابات ریاست‌جمهوری نیز حفظ کرده‌ایم، خاطر‌نشان کرد: باتوجه‌به فرصت اندک باقیمانده تا روز برگزاری انتخابات، در نظر داریم کمترین تغییر را برای شعب و اعضای شعب داشته باشیم.

صنایع دستی، نیازمند توجه مضاعف و هدفمند است

سرپرست فرمانداری کاشان گفت: صنایع دستی دو جنبه کاربردی و تزیینی دارد که نیازمند توجه مضاعف و هدفمند است و فرمانداری کاشان نیز وظیفه دارد در حوزه عرضه و تقاضا با ایجاد بازارچه‌های موقت در کنار هنرمندان قرار گیرد تا شاهد اتفاقات عالی و مبارک در این شهرستان باشیم.

حمیدرضا محمدی فشارکی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بازارچه‌های عرضه صنایع‌دستی، گویای هویت ملی و معرف هنرمندان هر منطقه است که شهرستان کاشان فضای کافی برای ایجاد بازارچه‌های دائمی و موقت دارد. او افزود: آموزش رشته‌های صنایع‌دستی در دانشگاه‌ها گسترش یافته است، اما از استاندارد تجرعی استفاده نمی‌شود و در نتیجه تجربه آنها به دانشجویان منتقل نمی‌شود که یکی از حلقه‌های گمشده در حوزه توسعه گردشگری و صنایع‌دستی است. سرپرست فرمانداری کاشان تصریح کرد: شهرستان کاشان، پیشگام و پیشرو در حوزه‌های گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی بوده و وضعیت فروش صنایع‌دستی هنرمندان ما نسبت به گذشته در وضعیت خوبی است، اما برای رسیدن به شرایط مطلوب و واقعی صنایع‌دستی ایران در جهان، باید وضعیت صادرات تقویت شود. محمدی فشارکی گفت: انتخاب کاشان به‌عنوان شهر جهانی نساجی سنتی، فرصتی بود تا این شهر بیشتر و بهتر از گذشته در دنیا شناخته شود، اما به علت برخی کم‌توجهی‌ها، هنوز در حوزه صنایع‌دستی دچار مشکلاتی است. او افزود: میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری سه حوزه‌ای است که همچون یک قامت برافراشته است و باید به آن پرداخته شود و در اختصاص بودجه تملک دارایی‌ها اعتبار خوبی برای این مجموعه در نظر گرفته شده است. سرپرست فرمانداری کاشان تأکید کرد: در خصوص مشکلات هنرمندان صنایع‌دستی، اگر دستگاه‌های اجرایی بر اساس شیوه‌نامه‌های اداری در بخش آب و گاز و برق کم‌کاری صورت‌گرفته باید به رفع این موانع پرداخت.

۲۵۰ نقطه در دنیا برای اخذ رای از ایرانیان خارج کشور

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور اظهار داشت: ۲۵۰ نقطه در سراسر دنیا برای اخذ رای از ایرانیان خارج کشور در نظر گرفته شده است. به گزارش فارس، محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ۸ تیرماه و برنامه‌ریزی وزارت کشور برای برگزاری این انتخابات در سراسر کشور و همچنین کشور‌های مختلف جهان اظهار داشت: ۲۵۰ نقطه در سراسر دنیا برای اخذ رای از ایرانیان خارج کشور در نظر گرفته شده است. برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، تنها انتخاباتی است که هم‌زمان با داخل کشور، در خارج از کشور نیز برگزار می‌شود که نحوه و مکان و ساعت برگزاری آن از طریق نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور به آگاهی هم‌وطنان مقیم رسانده می‌شود. هم‌وطنان مقیم خارج کشور جهت اخذ رای می‌توانند با در‌دست‌داشتن مدارک شناسایی مجاز در روز انتخابات و در ساعات اعلامی از سوی نمایندگان هیات کشورمان به شعب اعلامی که (سفارتخانه‌ها یا سرکنسولگری‌های جمهوری اسلامی ایران) مراجعه کنند.

بر اساس تبصره (اصلاحی) ۲۶، ۱۰، ۱۳۹۱) ماده ۱۹ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری: رأی‌دهندگان در خارج از کشور در صورت همراه‌داشتن شناسنامه و کارت ملی می‌توانند با ارائه گذرنامه معتبر ایرانی، رأی دهند؛ بنابراین به‌موجب این ماده ایرانیان خارج از کشور می‌توانند در صورت عدم دسترسی به شناسنامه یا کارت ملی از گذرنامه معتبر ایرانی خود برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری استفاده کنند.

نامزد اصلح در حوزه معیشت بر نامه‌محور است

قائم‌مقام جامعه اسلامی مهندسين با بيان اينكه كاندیدایی را اصلح می‌دانیم كه در حوزه معیشت مردم برنامه‌های عملی داشته باشد، گفت: مهم‌ترین معیار ما برای حمایت از كاندیدها داشتن برنامه مشخص و عملی در خصوص معیشت مردم، حوزه سیاست خارجه است.

علیرضا خجسته‌پور در گفتگو با ایمنّا، با اشاره به برگزاری چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری پیرامون برنامه‌های انتخاباتی جامعه اسلامی مهندسين اظهار کرد: جامعه اسلامی مهندسين همچون سایر احزاب و تشكیل‌های سیاسی کشور جلسات خود را به‌صورت منظم برای هر چه‌بتر برگزارشدن این انتخابات زودهنگام برگزار می‌کند و تلاش می‌کند از بین افراد تأیید صلاحیت شده نامزدی را كه بیشترین هم‌خوانی را با معیارهای جامعه اسلامی مهندسين دارد مورد حمایت قرار دهد.

۱۰ مهم‌ترین معیار ما بر نامه داشتن كاندیدها و معیشت مردم است
او افزود: در فضای فعلی جامعه بیشتر پیرامون مصداق‌های خدمتی كاندیدها بحث می‌شود؛ اما برای ما مهم‌ترین معیار برنامه داشتن و پرداختن به موضوع معیشت و اقتصاد مردم است؛ با وجود همه تلاش‌های دولت سیزدهم در این راستا همچنان كاستی‌هایی وجود دارد و به نظر می‌رسد كه هنوز شأن مردم در خصوص معیشت رعایت نشده است؛ بنابراین ما كاندیدایی را اصلح می‌دانیم كه در این حوزه برنامه‌های مشخص و عملی داشته باشد.

قائم‌مقام جامعه اسلامی مهندسين ادامه داد: در همین رابطه هفته گذشته بیانیه‌ای ارائه كردیم كه یكی از مطالبات این بیانیه این بود كه كاندیدها معاون اول خود را معرفی كنند و تلاش كردیم این مطالبه از طرف اصحاب رسانه‌ها و مردم نیز انجام شود تا بدلیتم هر يك از كاندیدها با چه تیم اجرایی می‌خواهند کشور را اداره كنند.

۱۰ دولت سیزدهم نشان داد می توان همه تخم‌مرغ‌ها را در يك سبد نگذاشت
او تأکید كرد: یكی دیگر از محورهای جامعه اسلامی مهندسين برای حمایت از كاندیدها موضوع سیاست خارجه است كه دولت سیزدهم دستاوردهای زیادی در این زمینه داشته است و نشان داد می‌توان همه تخم‌مرغ‌ها را در سبد يك کشور خاص نگذاشت و نگاه صرفاً نگاه به غرب نباشد؛ بر همین اساس بود كه جلوه این تلاش‌ها را در شهادت آیتالله رئیسی ملاحظه كردیم و رؤسای جمهور-ی دیگر مقامات

ستادهای انتخاباتی در اصفهان تشكيل شد

گفته می‌شود سردار محمدعلی مهره‌كش، رئیس كانون بازنشستگان بسیج در استان اصفهان نیز به‌عنوان مسئول ستاد انتخاباتی محمداقبر قالیباف در استان اصفهان انتخاب شده است.

همچنین سید ناصر رضوی، فعال قرآنی و عضو اسبق شورای شهر به‌عنوان مسئول ستاد انتخاباتی سعید جلیلی در اصفهان فعالیت می‌کند.

علی صالحی، سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان به‌عنوان مسئول ستاد انتخاباتی علیرضا زاکانی در استان اصفهان انتخاب شده است. چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، جمعه ۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.

ستادهای استانی برخی از نامزدهای انتخاباتی ریاست‌جمهوری در استان اصفهان تشكيل شده است.

به گزارش مهر، هم‌زمان با معرفی فهرست نامزدهای تأیید صلاحیت شده ریاست‌جمهوری از سوی شورای نگهبان و آغاز تبلیغات این دوره از انتخابات، ستادهای استانی برخی از این نامزدها در استان اصفهان تشكيل شده است.

در جلسه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات استان اصفهان، مرتضی طهرانی، معاون سابق شهردار اصفهان و عباس رضایی، استاندار سابق اصفهان به‌عنوان رئیس ستاد و رئیس شورای سیاست‌گذاری ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در استان اصفهان انتخاب شده‌اند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان از آغاز طرح «فتحان» (فرزندان تحول‌آفرین ایران‌زمین) در راستای «طرح ملی تحول جمعیت» در استان خبر داد.

مرضیه استکی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «طرح فتحان» از ۲ سال پیش ذیل طرح ملی تحول جمعیت در وزارت کشور تصویب و از حکمرانی استانی به سمت راهبری تحول جمعیت شهرستانی و محلی ابلاغ شد. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان افزود: چشم‌اندازی که پس از اجرای این طرح ترسیم می‌شود مشخص‌شدن تعداد موالید و ازدواج مطلوب برای هر سال و فصل تا سال ۱۴۰۷ در شهرستان، شهر، بخش و روستاهای استان است.

او افزایش ازدواج، کاهش سن ازدواج و فاصله بین ازدواج و فرزند اول، کاهش طلاق و جلوگیری از سقط‌جنین را از جمله اهداف میان‌مدت این طرح برشمرد.

استکی در باره مخاطبان این طرح اضافه کرد: در این طرح ابتدا شهرستان‌های استان با شاخص‌های متنوع و جامع اولویت‌بندی می‌شوند سپس اولویت‌های

به گفته او مجریان این طرح حاکمیت در سطح استان و شهرستان (استاندار، فرماندار، بخشدار، شهردار، دهیار و دستگاه‌های حاکمیتی) به‌عنوان تسهیلگران و حمایت‌کنندگان طرح هستند، همچنین شبکه مردمی فعال در حوزه خانواده و جمعیت نیز به‌عنوان کنشگران میانی محسوب می‌شوند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان، بسته‌های فرهنگی، معیشتی و خدماتی را از راهبردهای

نامزد اصلح در حوزه معیشت بر نامه‌محور است



از بهانه‌گیری‌ها و سلاقی مختلف، لازم است همه گروه‌ها و احزاب سیاسی بر انتخاباتی پرشور تأکید کنند و شاهد مشارکت بالا باشیم تا رئیس‌جمهور منتخب با رأی بالا انتخاب شود، البته به نظر می‌رسد تا زمان رأی‌گیری با انصراف دو كاندیدا مواجه باشیم كه باید منتظر اتفاقات‌ها و كنارگیری‌های بعضی كاندیدها به نفع دیگر كاندیدها باشیم.

۱۰ بانوان شایسته در كاینده دولت چهاردهم به‌كارگیری‌شوند

او در خصوص حضور بانوان در ثبت‌نام‌های اولیه ستاد انتخابات وزارت کشور گفت: از این ثبت‌نام‌ها جلوه خاصی متصور نبود، بلکه باید جلوه خاص حضور بانوان در انتخابات را در سه جبهه دیگر از جمله مشارکت بانوان در انتخاب كاندیدای اصلاح، برنامه‌ها و نگاه‌های كاندیدها در حوزه امور بانوان و نیز استفاده از ظرفیت بانوان شایسته در كاینده دولت چهاردهم بررسی كرد.

خجسته‌پور ادامه داد: حضور بانوان به‌عنوان رأی‌دهنده و کسانی كه بر سرنوشت کشور موثر هستند، حضور پررنگ و چشمگیری خواهد بود و محافل بانوان دنبال این موضوع هستند، البته كاندیدها به‌طورقطع در حوزه امور بانوان برنامه‌های اختصاصی دارند، همچنین وری از نگاه‌های جنسیتی باید از بانوان شایسته در



طرح جمعیتی فتحان در اصفهان به اجرا در آمد



عملیاتی این طرح عنوان کرد. او با ضروری بر نحوه اجرای طرح افزود: در این طرح آماده‌سازی و بسترسازی (تصویب طرح و توجیه مسئولان حاکمیتی و فراهم‌کردن زیرساخت‌ها)، شناسایی و توانمندسازی، حل مسئله با راهبردهای میدانی، نظارت و ارزیابی طرح به‌صورت لایه به لایه از میدان تا ستاد و به‌وسیله سامانه متمرکز به ترتیب اجرا خواهد شد. اجرای «طرح فتحان» باهدف هوشیارسازی بحران جمعیت با تطبیق بر نرخ باروری استان در دو تودین بوم جمعیتی استان اصفهان: ازدواج، سقط‌جنین و ناباروری سه چالش مهم جوانی جمعیت است که بر میانی آمار و بررسی‌های انجام شده به‌دست‌آمده است.

استان اصفهان اکنون با بیش از پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از لحاظ شاخص جمعیتی روند کاهشی دارد. حدود ۱۲ درصد از جمعیت استان سالمند و بالای ۶۰ سال هستند و شیب سالمندی در این خطه تندتر از میانگین کشور است. بنا بر پیش‌بینی پژوهشگران، اگر هفت یا هشت سال آینده نرخ رشد منفی جمعیت جبران نشود، بین سال‌های ۱۳۲۵ تا سال ۱۴۳۰، یک‌سوم جمعیت استان اصفهان در سن سالمندی قرار می‌گیرند.

به گفته مجتبی یکتامنش مدیرکل ثبت‌احوال استان اصفهان، نرخ خام ازدواج در اصفهان ۴/۶ و رتبه اصفهان در کشور در این زمینه ۳۰ است.

همچنین نرخ خام طلاق در اصفهان ۲۰٫۱ و رتبه اصفهان ۳۲ در کشور است که این وضعیت مطلوب نیست و مسئولان باید بررسی بیشتری درباره آن انجام دهند. نرخ خام ازدواج، نسبت تعداد واقعه ازدواج در یک سال معین به جمعیت میانه همان سال است.

رتبه خام ولادت در اصفهان ۱۰/۳ و رتبه استانی در این زمینه ۱۲ است. میانگین سن مادر در نخستین فرزندآوری در استان اصفهان ۲۸ و در شهرستان اصفهان ۳۰ سالگی است. قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشتمل بر ۷۳ ماده و ۸۱ تبصره در جلسه مورخ بیست و چهارم مهرماه ۱۴۰۰ در کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی طبق اصل هشتاد و پنجم (۵۵) قانون اساسی تصویب شد و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت سال در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ به تأیید شورای نگهبان رسید.



چهارباغ؛ گذری چشم به راه فرهنگ

ادامه از صفحه یک: در حال حاضر وقتی در چهارباغ قدم می‌زنیم به‌وضوح می‌توانیم روابط ناسالم، مصرف مشروبات و مواد مخدر را شاهد باشیم. تکتک این موارد باعث می‌شود تا خانواده‌ها تمایلی به حضور در این گذر که قرار بود قرارگاهی فرهنگی برای تمام ستین باشد کهرنگ‌تر از همیشه شود. بی‌تردید جذب خانواده‌ها با افزایش امنیت و جذابیت فرهنگی صورت می‌گیرد و اگر روی طرح‌های خانوادگی و فرهنگی در سال‌های گذشته با جدیت کار می‌شد، امروز شاهد برخی نابسامانی‌ها در چهارباغ نبودیم. نباید فراموش کنیم امنیت تنها به جان و مال محدود نمی‌شود، امنیت روانی ضروری است و در صورتی برقرار می‌شود که همه به فرهنگ زندگی اجتماعی و اخلاقی پایبند باشند. برای خانواده محور شدن چهارباغ نمی‌توان به توان و وظیفه تنها یک نهاد اتکا کرد و لازم است تا نهاده‌ا و بخش‌های مختلف از مدیریت شهری و کارشناسان حوزه فرهنگی گرفته تا نیروهای انتظامی با برخورد‌های سنجیده به میدان بیایند و فکری به حال محور فرهنگی اصفهان که به‌نوعی نشان‌دهنده هویت اصفهانی‌ها است صورت گیرد؛ پیش از آنکه انگشت حسرت به دندان بگزم و افسوس روز‌ها و فرصت‌سوزی‌های گذشته را در جمع‌های یکی دوفترة بازخوانی کنیم.

سفر یک‌روزه وزیر اطلاعات به اصفهان

وزیر اطلاعات طی سفر یک‌روزه به اصفهان آمد. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام‌المسلمین سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات روز گذشته به شهر شهیدپور اصفهان سفر کرد.

او در بلو ورود به اصفهان با حضور در گلستان شهدای این شهر و مزار سرداران شهید حاج حسین خرازی، حاج‌احمد کاظمی، زاهدی و شهدای مدافع حرم یاد و خاطره این شهدا را گرامی داشت.

حجت‌الاسلام‌المسلمین خطیب با حضور بر مزار برخی شهدا با خانواده آنان هم دیدار و گفتگو کرد.

وزیر اطلاعات همچنین با حضور بر مزار آیت‌الله ناصری سپس تحت قوٰلاد اصفهان با قرانات فاتحه یاد و خاطره علمای مدفون در این آرامستان تاریخی را گرامی داشت.

دیدار با آیت‌الله سید یوسف طباطبائی زاهدانینده‌ولی فقیه در استان و امام‌جمعه و شرکت در جلسه شورای تأمین استان از جمله برنامه‌های سفر یک‌روزه حجت‌الاسلام‌المسلمین خطیب به اصفهان است.

شورای نگهبان تحت تأثیر فشارها قرار نمی‌گیرد

نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: شهید آیت‌الله رئیسی الگوی اخلاقی‌مداری بود و انتظار می‌رود که رئیس‌جمهور پس از ایشان نیز همین مسیر را ادامه دهد و شاهد یک اخلاقی در مناظرات بین نامزدها نباشیم.

حامد یزدیان در گفت‌وگو با ایمنّا، با اشاره به اعلام نتایج نهایی نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری توسط شورای نگهبان، این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری را غیرقابل‌پیش‌بینی دانست و اظهار کرد: در دوره‌های قبل با چنین حجمی از ثبت‌نام‌ها مواجه نبودیم، اما این بار حضور چهره‌های مشهور قابل‌توجه بود که این مسئله را باید مورد بررسی قرارداد و هجوم افراد مختلف را تصحیح کرد.

او افزود: عملکرد شورای نگهبان نشان داد که هیچ فشاری بر نظر این شورا اثر ندارد و مرزهای قانونی را با روال منطقی پیگیری می‌کند در همین رابطه تنوع کاندیداهای تأیید صلاحیت شده خوب است و نامزدها از گرایش‌های مختلف سیاسی اصول‌گرا، اصلاح‌طلب و میانه‌رو حضور دارند و برای مردم در انتخاب آزادی عمل وجود دارد. بر همین اساس با انتخاباتی غیرقابل‌پیش‌بینی روبه‌رو هستیم. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: به نظر می‌رسد در این دوره از انتخابات مهم‌ترین معیار مردم برای انتخابات مناظره‌هایی باشد که برگزار خواهد شد: مردم به‌طورقطع تحت‌تأثیر جو‌های مختلف رسانه‌ای قرار نمی‌گیرند و با نگاه به کاندیداها، انتخاب خود را انجام خواهند داد.

او مشارکت مردم در انتخابات را ادامه حضور در مراسم تشییع شهید جمهور دانست و با تأکید بر اخلاقی‌مداری شهید آیت‌الله رئیسی در مناظرات انتخاباتی گفت: لازم‌است نامزدها در مناظرات با تاسی از رئیس‌جمهور شهید اخلاقی‌مداری را سرلوحه خود قرار دهند، البته اینکه نامزدها برای جلب نظر مردم مرزهای اخلاق را چطور حفظ کنند، از امتیازهای مهم برای آن‌ها محسوب می‌شود و بر جلب نظر مردم نیز تأثیر بسزایی دارد. یزدیان ادامه داد: تشییع شهید جمهور تشییع معناری بود و نشان از تجدید عهد مردم با آرمان‌های انقلاب با وجود فشارسازی رسانه‌ها و تخریب‌های گسترده رسانه‌ای داشت تا جایی که حتی مردمی که به شهید آیت‌الله رئیسی رأی نداده بودند هم در تشییع ایشان حضور یافتند و امیدواریم مشارکت مردم در انتخابات هم از همین جنس باشد. او با تأکید کرد: شهید آیت‌الله رئیسی الگوی اخلاقی‌مداری بود و انتظار می‌رود در رئیس‌جمهور پس از ایشان نیز همین مسیر را ادامه دهد و شاهد بی‌اخلاقی در مناظرات بین نامزدها نباشیم؛ چیزی که در انتخابات گذشته به‌عقور از جانب برخی نامزدها دیده می‌شد. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: شهید آیت‌الله رئیسی تراز ریاست‌جمهوری را چند پله بالاتر برد و با حفظ مرزهای اخلاقی، ادبیات جدیدی را در ایجاد همبستگی ملی تعریف کرد و رئیس‌جمهور پس از ایشان نیز باید به این موازین اخلاقی پایبند باشد.